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Sede amministrativa: Piazza S. Alessandro 1, 20123 Milano 

DIPARTIMENTO DI LINGUE, LETTERATURE, 
CULTURE E MEDIAZIONI 

SELEZIONE PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO, 
AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PER ATTIVITÀ DI 
INSEGNAMENTO AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI LINGUE, LETTERATURE, CULTURE E MEDIAZIONI DELL’UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DI MILANO. 
 
 

COD. 
CONCORSO CORSO DI STUDIO DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO 

1690-5870 
MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 
APPLICATA ALL'AMBITO ECONOMICO, 
GIURIDICO E SOCIALE (Classe L-12) 

K21-20 - Cultura russa II 

1690-5884 
MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 
APPLICATA ALL'AMBITO ECONOMICO, 
GIURIDICO E SOCIALE (Classe L-12) 

K21-55 – Lingua russa II e mediazione 

1690-5885 
MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 
APPLICATA ALL'AMBITO ECONOMICO, 
GIURIDICO E SOCIALE (Classe L-12) 

K21-56 – Lingua russa III e mediazione 

1690-5893 
MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 
APPLICATA ALL'AMBITO ECONOMICO, 
GIURIDICO E SOCIALE (Classe L-12 R) 

KAB-45 – Lingua russa I e mediazione 

 
 

VERBALE N.2 
(Valutazione dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati e graduatoria finale) 

 
 

La Commissione giudicatrice per l’attribuzione dei contratti di insegnamento individuati nella 
tabella sopra riportata, nella composizione indicata nel medesimo Verbale n. 1, si riunisce al 
completo per via telematica il giorno 12.06.2025 alle ore 16.00 per la valutazione dei titoli, del 
curriculum e delle pubblicazioni presentate dai candidati. 
 

I Commissari presa visione dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda nei termini 
previsti dal bando dichiarano: 
• di non avere un grado di parentela o affinità fino al quarto grado compreso con i candidati; 
• che non sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c.;  
• che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, anche potenziale, con i 

sottoindicati candidati: 
 

Codice concorso 1690-5870 
ALIPOVA Larissa 
CORTESI Luca 
FASCELLA Angelica 
KARAFILLIDIS Iris 
KIPRIIANOVA Mariia 
 

Codice concorso 1690-5884 
BINAZZINI Maria Grazia 
FASCELLA Angelica 
KIPRIIANOVA MARIIA 
PACELLO Andrea 
PAROTTI Erika 
 

Codice concorso 1690-5885 
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ALIPOVA Larissa 
GENNAIOLI Alessandra 
KIPRIIANOVA MARIIA 
PACELLO Andrea 
PAROTTI Erika 
 

Codice concorso 1690-5893 
ALIPOVA Larissa 
FASCELLA Angelica 
KIPRIIANOVA MARIIA 
PACELLO Andrea 
PAROTTI Erika 
VARLARO Francesco 
 

La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun candidato 
secondo l’ordine alfabetico. 
 

Al termine della valutazione di ciascun candidato la Commissione attribuisce un punteggio ai titoli 
e a ciascuna pubblicazione secondo quanto stabilito nel Verbale n. 1 (“Criteri di Valutazione”). 
 

La Commissione dichiara che non valuterà le autocertificazioni del livello di conoscenza della 
lingua straniera eventualmente allegate dai candidati perché nessuno degli insegnamenti, come 
indicato nel bando alla colonna “Lingua erogazione”, è impartito in lingua straniera. 
 
 

Codice concorso 1690-5870 
 

Larissa ALIPOVA 
Punteggio totale: 6, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Attività didattica come professore a contratto (10 anni insegnamenti 
integrativi e con titolarità) 5 

Altri titoli (pluriennale attività di interprete e traduttore) 1 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 6 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Alipova, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.ssa 
Larissa Alipova non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Luca CORTESI 
Punteggio totale: 47, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero (Dottorato 
in Lingue, Culture e Società Moderne) 8 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca 
(Diploma di preparazione professionale “Metodika prepodavanija RKI”, 
punti 1; assegno di ricerca presso Università di Pavia, punti 4) 

5 

Attività didattica come professore a contratto (1 anno insegnamenti con 
titolarità) 1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 14 
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TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Velimir, Dialoghi (saggio, traduzione e commento - 2025) A 15 
2. Velimir Chlebnikov in Italia, prima di Ripellino (2024) B 8 
3. Velimir Khlebnikov’s Futurist Essays: A Hybrid Genre (2024) B 10 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 33 

 
 

Angelica FASCELLA 
Punteggio totale: 35, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero (Dottorato 
in Scienze del testo letterario e musicale) 8 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca 
(assegno di ricerca presso Università di Pavia, punti 2) 2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 10 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Париж обитая, низок был бы я, кабы…»: V.F. Khodasevich and the 
(Parisian) European Night (2025) B 10 

2. La catabasi di Ivan Krylov. La censura alla favola Vel’moža e il viaggio 
nel regno dello zar Plutone (2024) B 8 

3. I. A. Krylov’s fame as a Children’s writer in Twentieth–century Italy 
(2022) B 7 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 25 
 
 

Iris KARAFILLIDIS 
Punteggio totale: 34, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero (Dottorato 
in Discipline linguistiche e Letterature straniere) 8 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca 
(assegno di ricerca presso Università degli Studi di Milano) 4 

Attività didattica come professore a contratto (2 anni insegnamenti con 
titolarità) 2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 14 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Le affinità non elettive (traduzione, postfazione e cura – 2023) A 10 
2. Aleksandr Radiščev, Viaggio da Pietroburgo a Mosca (1790) (2024) B 5 
3. Vasilij Kapnist, Il raggiro giudiziario (1798) (2025) B 5 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 20 

 
 

Mariia KIPRIIANOVA 
Punteggio totale: 7, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Attività didattica come professore a contratto (1 anno insegnamenti con 
titolarità) 1 
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TITOLI Punti 
Attività di formazione o di ricerca in qualificati istituti Italiani o stranieri 
(tirocinio dell’insegnamento del russo come lingua straniera presso A. S. 
Puskin, Mosca) 

1 

Altri titoli (certificazione come esaminatore TRKI/TORFL e certificato di 
aggiornamento professionale Università Rudn) 1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 3 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Structure and linguocultural aspect of russian stand up discourse 
(2021) B 4 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 4 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.ssa 
Mariia Kipriianova non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Codice concorso 1690-5884 
 

Maria Grazia BINAZZINI 
Punteggio totale: 3, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Altri titoli (pluriennale attività di interprete e traduttore, punti 1; 
abilitazione all’insegnamento di lingua e cultura russa, punti 1; vari corsi 
di perfezionamento sulla didattica della lingua e cultura russa, punti 1) 

3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 3 
 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Binazzini, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.ssa 
Maria Grazia Binazzini non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Angelica FASCELLA 
Punteggio totale: 14, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero (Dottorato 
in Scienze del testo letterario e musicale – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

4 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca 
(assegno di ricerca presso Università di Pavia) 2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 6 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Париж обитая, низок был бы я, кабы…»: V.F. Khodasevich and the 
(Parisian) European Night (2025 – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

B 3 

2. La catabasi di Ivan Krylov. La censura alla favola Vel’moža e il viaggio 
nel regno dello zar Plutone (2024 – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

B 3 
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TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
3. I. A. Krylov’s fame as a Children’s writer in Twentieth–century Italy 
(2022 – parzialmente congruente con l’insegnamento oggetto del 
contratto) 

B 2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 8 
 
 

Mariia KIPRIIANOVA 
Punteggio totale: 7, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Attività didattica come professore a contratto (1 anno insegnamenti con 
titolarità) 1 

Attività di formazione o di ricerca in qualificati istituti Italiani o stranieri 
(tirocinio dell’insegnamento del russo come lingua straniera presso A. S. 
Puskin, Mosca) 

1 

Altri titoli (certificazione come esaminatore TRKI/TORFL e certificato di 
aggiornamento professionale Università Rudn) 1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 3 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Structure and linguocultural aspect of russian stand up discourse 
(2021) B 4 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 4 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.ssa 
Mariia Kipriianova non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Andrea PACELLO 
Punteggio totale: 2, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Altri titoli (Corso di alta formazione in Interpretazione simultanea е 
comunicazione interculturale russo-italiano, punti 1; borsa di ricerca 
presso Università degli Studi G. D’Annunzio Chieti-Pescara, punti 1) 

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 2 
 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Pacello, in quanto 
non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Andrea Pacello non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Erika PAROTTI 
Punteggio totale: 12, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero 
(Dottorato in Studi linguistici, letterari e interculturali in ambito 
europeo ed extra-europeo – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

4 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 4 
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TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Le traduzioni in lingua russa delle opere di Mussolini: una questione 
politica (2023 – parzialmente congruente con l’insegnamento oggetto 
del contratto) 

B 3 

2. ДРАМАТИЗАЦИЯ И ТЕАТРАЛИЗОВАННАЯ ИГРА В ДЕТСКОМ 
САМОДЕЯТЕЛЬНОМ ТЕАТРЕ 1920-Х ГОДОВ (2023 – parzialmente 
congruente con l’insegnamento oggetto del contratto) 

B 3 

3. Dehumanization Practices: Effects of Violence on Self-Identity in 
Diana Balyko’s Plays (2025 – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

B 2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 8 
 
 

Codice concorso 1690-5885 
 

Larissa ALIPOVA 
Punteggio totale: 6, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Attività didattica come professore a contratto (10 anni insegnamenti 
integrativi e con titolarità) 5 

Altri titoli (pluriennale attività di interprete e traduttore) 1 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 6 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Alipova, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.ssa 
Larissa Alipova non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Alessandra GENNAIOLI 
Punteggio totale: 8, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Attività didattica come professore a contratto (10 anni insegnamenti 
integrativi e con titolarità) 5 

Altri titoli (pluriennale attività di interprete e traduttore, punti 1; vari 
corsi di formazione di lingua russa presso Petersburg State Transport 
University, il Puskin State Russian Language Insititute di Mosca e il Centro 
di formazione linguistica Zlatoust, punti 2) 

3 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 8 
 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Gennaioli, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.ssa 
Alessandra Gennaioli non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Mariia KIPRIIANOVA 
Punteggio totale: 7, così suddiviso: 
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TITOLI Punti 
Attività didattica come professore a contratto (1 anno insegnamenti con 
titolarità) 1 

Attività di formazione o di ricerca in qualificati istituti Italiani o stranieri 
(tirocinio dell’insegnamento del russo come lingua straniera presso A. S. 
Puskin, Mosca) 

1 

Altri titoli (certificazione come esaminatore TRKI/TORFL e certificato di 
aggiornamento professionale Università Rudn) 1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 3 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Structure and linguocultural aspect of russian stand up discourse 
(2021) B 4 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 4 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.ssa 
Mariia Kipriianova non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Andrea PACELLO 
Punteggio totale: 2, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Altri titoli (Corso di alta formazione in Interpretazione simultanea е 
comunicazione interculturale russo-italiano, punti 1; borsa di ricerca 
presso Università degli Studi G. D’Annunzio Chieti-Pescara, punti 1) 

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 2 
 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Pacello, in quanto 
non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Andrea Pacello non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Erika PAROTTI 
Punteggio totale: 12, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero 
(Dottorato in Studi linguistici, letterari e interculturali in ambito 
europeo ed extra-europeo – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

4 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 4 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Le traduzioni in lingua russa delle opere di Mussolini: una questione 
politica (2023 – parzialmente congruente con l’insegnamento oggetto 
del contratto) 

B 3 

2. ДРАМАТИЗАЦИЯ И ТЕАТРАЛИЗОВАННАЯ ИГРА В ДЕТСКОМ 
САМОДЕЯТЕЛЬНОМ ТЕАТРЕ 1920-Х ГОДОВ (2023 – parzialmente 
congruente con l’insegnamento oggetto del contratto) 

B 3 
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TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

3. Dehumanization Practices: Effects of Violence on Self-Identity in 
Diana Balyko’s Plays (2025 – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

B 2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 8 
 
 

Codice concorso 1690-5893 
 

Larissa ALIPOVA 
Punteggio totale: 6, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Attività didattica come professore a contratto (10 anni insegnamenti 
integrativi e con titolarità) 5 

Altri titoli (pluriennale attività di interprete e traduttore) 1 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 6 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni della Dott.ssa Alipova, in 
quanto non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.ssa 
Larissa Alipova non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Angelica FASCELLA 
Punteggio totale: 14, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero (Dottorato 
in Scienze del testo letterario e musicale – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

4 

Specializzazione, master, borse post dottorato, assegni di ricerca 
(assegno di ricerca presso Università di Pavia) 2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 6 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Париж обитая, низок был бы я, кабы…»: V.F. Khodasevich and the 
(Parisian) European Night (2025 – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

B 3 

2. La catabasi di Ivan Krylov. La censura alla favola Vel’moža e il viaggio 
nel regno dello zar Plutone (2024 – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

B 3 

3. I. A. Krylov’s fame as a Children’s writer in Twentieth–century Italy 
(2022 – parzialmente congruente con l’insegnamento oggetto del 
contratto) 

B 2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 8 
 
 

Mariia KIPRIIANOVA 
Punteggio totale: 7, così suddiviso: 
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TITOLI Punti 
Attività didattica come professore a contratto (1 anno insegnamenti con 
titolarità) 1 

Attività di formazione o di ricerca in qualificati istituti Italiani o stranieri 
(tirocinio dell’insegnamento del russo come lingua straniera presso A. S. 
Puskin, Mosca) 

1 

Altri titoli (certificazione come esaminatore TRKI/TORFL e certificato di 
aggiornamento professionale Università Rudn) 1 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 3 
 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Structure and linguocultural aspect of russian stand up discourse 
(2021) B 4 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 4 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che la Dott.ssa 
Mariia Kipriianova non risulta idonea, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Andrea PACELLO 
Punteggio totale: 2, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Altri titoli (Corso di alta formazione in Interpretazione simultanea е 
comunicazione interculturale russo-italiano, punti 1; borsa di ricerca 
presso Università degli Studi G. D’Annunzio Chieti-Pescara, punti 1) 

2 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 2 
 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Pacello, in quanto 
non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Andrea Pacello non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

Erika PAROTTI 
Punteggio totale: 12, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero 
(Dottorato in Studi linguistici, letterari e interculturali in ambito 
europeo ed extra-europeo – parzialmente congruente con 
l’insegnamento oggetto del contratto) 

4 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 4 
 
TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 
1. Le traduzioni in lingua russa delle opere di Mussolini: una questione 
politica (2023 – parzialmente congruente con l’insegnamento oggetto 
del contratto) 

B 3 

2. ДРАМАТИЗАЦИЯ И ТЕАТРАЛИЗОВАННАЯ ИГРА В ДЕТСКОМ 
САМОДЕЯТЕЛЬНОМ ТЕАТРЕ 1920-Х ГОДОВ (2023 – parzialmente 
congruente con l’insegnamento oggetto del contratto) 

B 3 
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PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 8 
 
 

Francesco VARLARO 
Punteggio totale: 9, così suddiviso: 

 

TITOLI Punti 
Dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero 
(Dottorato in Scienze filologiche) 8 

Altri titoli (corsi di formazione e certificazioni) 1 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 9 

 

La Commissione dichiara di non aver potuto valutare le pubblicazioni del Dott. Varlaro in quanto 
non allegate alla domanda, come espressamente richiesto dal bando. 
 

Al termine della valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, la Commissione rileva che il Dott. 
Francesco Varlaro non risulta idoneo, non avendo raggiunto il punteggio minimo di punti 10. 
 
 

La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare la seguente 
graduatoria: 
 

Codice concorso 1690-5870 
1) Dott. CORTESI Luca: punti 47 
2) Dott.ssa FASCELLA Angelica: punti 35 
3) Dott.ssa KARAFILLIDIS Iris: punti 34 
 

Codice concorso 1690-5884 
1) Dott.ssa FASCELLA Angelica: punti 14 
2) Dott.ssa PAROTTI Erika: punti 12 
 

Codice concorso 1690-5885 
1) Dott.ssa PAROTTI Erika: punti 12 
 

Codice concorso 1690-5893 
1) Dott.ssa FASCELLA Angelica: punti 14 
2) Dott.ssa PAROTTI Erika: punti 12 
 
 

La Commissione provvede quindi alla stesura del verbale, che deve essere firmato digitalmente, e 
provvede a inviarlo, unitamente a tutta la documentazione, entro 10 giorni all’Ufficio Affidamenti 
e contratti di insegnamento affidamenti.contratti@unimi.it – per l’approvazione.  
 

La riunione termina alle ore 18.30. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
LA COMMISSIONE 
 
 
 
Prof. Manfred SCHRUBA, presidente ______________________________________ 
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